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Punkt 44: Godkendelse af dagsorden

27.69.48-G01-1-22

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

Øvrige sagsbehandlere: -

Formanden for Handicaprådet indstiller,

at dagsorden godkendes.

Beslutning
Punkt 48 og 51 udsættes til næste møde.

Godkendt.



Punkt 45: Obligatorisk tidsbestilling og MitID

00.14.10-A00-1-21

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

Øvrige sagsbehandlere: -

Sagsfremstilling
Obligatorisk tidsbestilling
Gennem de seneste ti år er der sket en markant samfundsændring i den måde opgaverne skal løses på. Fra at
medarbejderne "skal gøre det hele" for kommunens borgere er udviklingen kommet dertil, at borgerne selv "skal klare det
meste digitalt". Ressourcerne i Borgerservice er tilsvarende blev tilpasset til at flere klarer tingene med selvbetjening.

Borgerservice i Herning har derfor arbejdet på at understøtte borgerne i digital selvbetjening og informationssøgning både
for så vidt angår opgaver, der løses af Herning Kommune, men også mange andre offentlige myndigheder. Dette i tråd
med den gældende lov om kommunale borgerservicecentre og fælleskommunale callcentre, hvor det understreges, at
kommunerne er borgernes indgang til den offentlige sektor. Dette blandt andet med kurser og tilbud i samarbejde med
Biblioteket, men også ved at tilbyde en telefonisk support 60 timer ugentligt på Den Digitale Hotline.

Udover at det er blevet obligatorisk at borgerne at løse det de kan digitalt, har fokus været, at opgaver, der kan løses
telefonisk, løses telefonisk. På den måde tilbydes borgerne en større træffe-tid, en mere effektiv opgaveløsning og mange
kan spare turen til Borgerservice.

Behovet for personligt fremmøde er derfor primært i situationer, hvor der enten kræves et fysisk fremmøde i forhold til
identifikationssikring, fx udstedelse af pas eller Mit-ID eller situationer, hvor borgerne har brug for hjælp til at bruge de
digitale løsninger eller helt skal undtages fra at bruge dem.

Uanset om det er selvbetjening, skriftlig henvendelse, telefonisk henvendelse eller personlig henvendelse tilstræbes det at
ekspedere borgerne færdige ved første henvendelse i det omfang, det overhovedet kan lade sig gøre. For at det har kunnet
lade sig gøre, har alle medarbejdere skullet kunne ekspedere alle typer af henvendelser. Udviklingen er nået dertil, hvor
størstedelen af de mindst komplicerede opgaver, som alle medarbejdere tidligere kunne løse, skal løses med selvbetjening
- og de personlige henvendelser i Borgerservice er af en sådan faglig kompleksitet, at der kræves specialistviden for at
kunne ekspedere borgeren. Derfor var den hidtidige organisering af opgaveløsningen blevet utidssvarende og nye måder
at organisere servicen på var nødvendig for at sikre en både god og effektiv borgerservice. På den baggrund besluttede
Økonomi, Erhvervs- og Uddannelsesudvalget den 28. februar 2022 pkt. 56 at implementere obligatorisk tidsbestilling, så
Borgerservice fortsat kan sikre, at borgerne kan ekspederes færdig ved første henvendelse, idet tilstedeværelse af de
nødvendige faglige kompetencer kun kan sikres på denne måde.

Borgerservice har arbejdet med mulighed for tidsbestilling i en lang årrække, men under corona-nedlukningen har
obligatorisk tidsbestilling været nødvendig. Borgerne har i perioden, med obligatorisk tidsbestilling, givet udtryk for
tilfredshed med at undgå både ventetid og trængsel. I øvrigt kan nævnes, at tidsbestilling efterhånden anses som helt
naturligt, da man også ved de fleste andre kommuner i landsdelen samt ved læge, tandlæge eller andre offentlige
myndigheder skal have en aftale, inden man møder op. Erfaringen er, at man på denne måde bedre kan tilpasse
personaleressourcerne til efterspørgslen og optimere tidsforbruget pr. ekspedition - fordi en medarbejder med de rette
faglige kompetencer ekspederer borgeren hurtigere og samtidig optimerer borgeroplevelsen ved en mere kvalificeret
opgaveløsning.

At der er obligatorisk tidsbestilling, har ikke ændret på, hvornår borgerne kan komme i kontakt med Borgerservice:

På telefonerne kan borgerne komme i kontakt med en medarbejder i Borgerservice (Rådhusets telefontid) mandage fra 8-
16, tirsdage fra 8-15, onsdage fra 8-15, torsdage fra 8-17 og fredage fra 8-12, hvor alle kald til Herning Kommune
modtages og borgerne hjælpes eller guides videre i kommunen eller den offentlige sektor. Her hjælpes også med
tidsbestilling, hvis personligt fremmøde er nødvendigt. Kommunen er også del af det fælleskommunale samarbejde Den
Digitale Hotline, hvor borgerservicemedarbejdere sidder klar på telefonerne 60 timer ugentligt på mandage fra 8-20,



tirsdage fra 8-20, onsdage fra 8-20, torsdage fra 8-20, fredage fra 8-16 og søndage fra 16-20. Også her hjælpes med digital
selvbetjening og tidsbestilling til personligt fremmøde.

Receptionen i indgang B er bemandet mandage fra 8-16, tirsdage fra 8-15, onsdage fra 8-15, torsdage fra 8-17 og fredage
fra 8-12 (Rådhusets åbningstid), hvor alle besøgende til Rådhuset modtages og hjælpes eller guides videre i kommunen
eller den offentlige sektor. Borgere med behov for hjælp til tidsbestilling hjælpes også her.

Tiderne til personlig betjening er uændret. Serviceniveauet i Borgerservice er fortsat, at borgere med akutte behov, fx
pasudstedelse, skal betjenes. Endvidere er det målet, at en borger altid kan få en tid til vedkommendes ærinde indenfor de
næste 5 arbejdsdage. I det omfang, det bliver nødvendigt at udvide tidspunkterne for tidsbestillingen eller afsætte flere
personaleressourcer indenfor tidsrummet, vil det blive gjort for at opfylde målet.

MitID
I forbindelse med overgangen fra NemID til MitID vil nogle borgere ikke have mulighed for selv at migrere digitalt fra
NemID til MitID og det hjælper vi med i Borgerservice, - telefonisk ,- hvis det er en mulighed og ellers ved personligt
fremmøde. Ved behov for hjælp til tidsbestilling kontaktes Borgerservice eller Den Digitale Hotline.

I øjeblikket er der så stor efterspørgsel på hjælp til MitID, at det ikke er muligt for os at følge med efterspørgslen og
tilbyde en tid indenfor 5 hverdage. Borgerne skal derfor kontakte deres banks telefonsupport og bede om udsættelse for
migreringsfristen til MitID. Fristen skal forlænges frem til den dato, hvor det er muligt for borgeren at få en tid til MitID i
Borgerservice. Fristen for at overgå er 31. oktober 2022.

Nogle borgere vil ikke have mulighed for fysisk fremmøde i Borgerservice, fx indlagte, sengeliggende i eget hjem,
beboere på bosteder og plejehjem, mv.). I Herning Kommune er det det muligt for disse borgere at kontakte Borgerservice
og bede om et hjemmebesøg. Men da dette er meget ressourcekrævende, idet der både medgår tid til kørsel og to
medarbejderes arbejdstid samt udgifter til kørsel, - foretages der først en visitering, hvor der stilles en række spørgsmål
som skal afdække, om borgeren har behov for hjemmebesøg – og om borgeren er i stand til at bruge et MitID.

For at afdække, hvorvidt borgeren har et behov for at få udstedt MitID ved hjemmebesøg kontaktes borgeren telefonisk og
der stilles en række afklarende spørgsmål. Nedenfor ses eksempler på disse spørgsmål:

Har borgeren fået brev om, at vedkommende skal opdatere sine ID-oplysninger i NemID?
Bruger borgeren selv aktivt sit NemID?
Hvem udfører bankforretninger for borgeren?
Er borgeren i besiddelse af et gyldigt pas med chip? Eller hvilke andre identifikationsmidler har borger (eks.
legitimationskort, kørekort, sundhedskort?
Hvem udfører indkøb og rengøring i hjemmet?
Hvordan kommer borger til læge eller tandlæge?

Hvis det vurderes, at borgeren er i stand til at fremmøde fysisk i Borgerservice med hjælp fra en ledsager, skal de det.
Hvis det vurderes, at borgeren ikke er i stand til at varetage et MitID, kan dette ikke udstedes. Borger vil så blive vejledt
om alternative løsninger (digital fuldmagt, værgemål, fritagelse fra digital post, etc.). Her er det vigtigt at understrege at
ingen offentlig myndigheder må stille krav om, at borger har MitID og skal tilbyde alternativer til selvbetjening. Ligeledes
kan bankerne fx. tilbyde at andre kan varetage borgers bankforrretninger, hvis det er ønskeligt.

Der afsættes typisk cirka 1-2 timer til hvert besøg til borgere i eget hjem. Dette tidsestimat varier afhængig af distancen og
borgerens digitale kompetencer. Der sendes altid 2 medarbejdere for at sikre at den vigtige proces foregår korrekt. Så vidt
muligt samles hjemmebesøgene fx på plejehjem eller i geografisk nærhed, så Borgerservice kan køre ud og hjælpe flere
borgere på en gang.

I juni måned og begyndelsen af juli hjalp Borgerservice 15 personer i eget hjem med at få udstedt MtID. Der er pt.
(grundet ferie) et par borgere, der afventer opkald fra Borgerservice mhp. en visitering.

Formanden for Handicaprådet indstiller,

at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Orienteringen taget til efterretning.

Handicaprådet følger processen om rådgivning i forbindelse med tidsbestilling og MitID.



Punkt 46: Tilgængelighed i anlægsprojekter

05.00.05-P00-1-22

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

Øvrige sagsbehandlere: Marius Reese, Tommy Jonassen

Resume
Gennemgang af tiltag for at højne tilgængeligheden.

Sagsfremstilling
Herning Kommunes Planafdeling samt Vejafdeling vil komme og gennemgå, hvordan vi arbejder med tilgængelighed i
anlægsprojekter.

- Hvordan arbejder vi med tilgængelighed i plan- og vejafdelingen.
- Hvad gør vi i nye anlægsprojeker.
- Hvilke gør vi når vi renoverer.
- Hvad gør vi når vil skal lave vedligehold.

Formanden for Handicaprådet indstiller,

at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Der var ros for inddragelse i projekter.

Opbakning til forslag om tilgængelighedspulje /-udvalg
Inddragelse så tidligt som muligt
Ikke kun inddragelse i store projekter

Handicaprådet gav bud på mulige områder der kan kigges på:

Psykisk tilgængelighed
Adgang til grønne områder
Cykelstier
Teleslynger, lys og lyd
Nedsænkning af kantsten

Orienteringen taget til efterretning.



Punkt 47: Mulighed for at nedlægge Flexbusrute 6

05.00.00-P20-1-22

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

X

Øvrige sagsbehandlere: -Tommy Jonassen

Resume
Der foreligger forslag om at nedlægge Flexbus linje 6 Kikkenborg - Godthåbsvej da rute 81 Herning - Grindsted ændrer
linjeføring i Herning ved køreplanskiftet juni 2022 og vil stort set kunne erstatte flexbuslinjen.

Det anbefales, at Flexbus linje 6 nedlægger pr. 1. januar 2023.

Sagsfremstilling
Ved køreplanskift juni 2022 bliver den regional busrute 81 Herning - Grindsted ændret i Herning, så den kører via
Jasminvej/Dæmningen (Kikkenborg) og Industriområde Vest. Idag kører rute 81 via Vardevej, Messevejen og Dr.
Boulevard. Rute 81 har 11 afgange på hverdage og 6 afgange på lørdage og helligdage.

Kikkenborgområdet betjenes af Flexbusrute 6 som ved ændringen af rute 81 vil kunne nedlægges.

Flexbus linje 6 kører ca. 1 tur pr. uge.

Det anbefales, at flexbus linje 6 nedlægges pr. 1. januar 2023. Dette giver en periode med mulighed for at få kendskab til
at benytte regionalrute 81 via Kikkenborg i stedet for Flexbus linjen.

Regionalrute 81 betjenes af laventre-elbusser.

Økonomi
Flexbus linje 6 kører ca. 50 turer årligt og udgiften for Herning Kommune er ca. 60 kr. pr. tur svarende til en årlig udgift
på 3.000 kr.

Formanden for Handicaprådet indstiller,

at nedlæggelse af Flexbus linje 6 pr. 1. januar 2023 drøftes.

Beslutning
Handicaprådet støtter forslaget om nedlæggelse af Flexbus linje 6 pr. 1. januar 2023.

Bilag

Rutekort 81+ linje 6 bus og flex.pdf



Punkt 48: Orientering om regeringens udspil "Et liv med ligeværdige
muligheder"

27.00.00-I00-1-22

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

Øvrige sagsbehandlere: -

Resume
I forlængelse af Social- og Ældreministeriets evaluering af det specialiserede socialområde 2020-2022 har regeringen
præsenteret udspillet "Et liv med ligeværdige muligheder" til politisk forhandling. I udspillet foreslås gennemført en
specialeplanlægning på socialområdet frem mod 2030, herunder at en række højt specialiserede tilbud udpeges som
specialfunktioner, og at en del af disse tildeles videns- og rådgivningsforpligtelse i forhold til de øvrige tilbud på området.
Udspillets væsentligste pointer præsenteres her.

Sagsfremstilling
Udspillet har tre overordnede temaer:

De rette højt specialiserede indsatser til borgerne
Den rette hjælp fra start
Bedre kvalitet i indsatsen

De rette højt specialiserede indsatser til borgerne
Med udspillet vil regeringen tage følgende initiativer: 1) en national specialeplanlægning, 2) sikring af de højt
specialiserede indsatser, 3) styrket national kapacitetsstyring på det specialiserede socialområde.
Indførelsen af specialeplanlægning sker med inspiration fra sundhedsområdet. Regeringen foreslår, at
specialeplanlægningen udrulles trinvist frem mod 2030. Det specialiserede socialområde skal efter regeringens forslag
inddeles i ca. 20 faglige specialer med fælles faglighed i form af viden, kompetencer og indsatser i forhold til personer
med beslægtede behov. For hvert speciale vil der blive udarbejdet specialebeskrivelser, der indeholder en beskrivelse af
målgruppen, typer af indsatser og kriterier for specialfunktioner inden for specialet.

Specialfunktioner er tilbud, som godkendes som leverandører af højt specialiserede indsatser. Specialfunktionerne
godkendes af socialtilsynet efter ansøgning. Godkendelsen som specialfunktion gælder så længe tilbuddet lever op til
kriterierne for godkendelsen.

Et udsnit af specialfunktionerne vil blive forpligtet til at udbrede deres viden til resten af det specialiserede socialområde i
en særlig rådgivningsfunktion. Det indebærer, at de stiller sig til rådighed med udgående rådgivning og
kompetenceudvikling på lokale tilbud. Rådgivningsforpligtelsen tildeles af Socialstyrelsen efter udbud og vil som
udgangspunkt gælde i otte år. Den udgående rådgivning og kompetenceudvikling er fx relevant i forbindelse med borgere,
som ønsker at modtage en højt specialiseret indsats tæt på familie og netværk frem for i et tilbud med specialfunktion.

Regeringen foreslår, at der i Socialstyrelsen etableres en ny national organisering af kapacitetsstyringen på hele det
specialiserede socialområde. Socialstyrelsen får beføjelser til at gribe ind og pålægge kommuner og regioner at etablere
specialfunktioner, hvis udbuddet af højt specialiserede indsatser ikke er tilstrækkeligt.

Der er ikke med udspillet lagt op til ændringer i opgavefordelingen mellem kommuner og regioner. Kommunernes
nuværende mulighed for at overtage regionale sociale tilbud foreslås dog afskaffet, så "hånden holdes under specialiseret
viden i regionerne".

Den rette hjælp fra start
Regeringens udspil indeholder også en række forslag til kvalificering af kommunernes udredning og visitation til sociale
indsatser og tilbud. Der foreslås blandt andet, at der indføres nye faglige visitationsretningslinjer og udvikles yderligere
udredningsværktøjer.



De højt specialiserede udrednings- og rådgivningsopgaver, som i dag varetages af en række leverandører for VISO
(Socialstyrelsens videns- og rådgivningsorganisation), vil efter forslaget overgå til de nye specialfunktioner med videns-
og rådgivningsforpligtelse. Rådgivningsforpligtelsen indebærer korte rådgivningsforløb for både borgere, pårørende og
fagpersoner.

For at styrke kommunernes anvendelse af højt specialiseret rådgivning foreslås indført objektiv finansiering vedrørende
kommunernes forbrug af de særligt udpegede specialfunktioners rådgivnings- og vidensforpligtelse. Herudover foreslås
det, at rådgivningsfunktionerne garanteres en fast grundfinansiering.

Bedre kvalitet i indsatsen
Regeringens udspil indeholder forslag, som skal øge medarbejdernes uddannelse og kompetencer, så fx flere får formelle
kompetencer og bliver faglærte. Det skal bl.a. ske gennem etablering af ansøgningspuljer, gennem specifikke krav om
uddannelse og kompetencer som et godkendelseskriterium for alle specialfunktioner og ved at rådgivningsfunktionerne
leverer udgående rådgivning og kompetenceudvikling til fx botilbud.

Endvidere foreslås, at der gennemføres tilbagevendende undersøgelser af voksne borgers trivsel og oplevelse af
sagsbehandlingen og den støtte, de modtager.

Økonomi i udspillet
Der er på forhånd afsat 100 mio. kr. årligt i finansloven til styrkelse af det specialiserede socialområde. I udspillet foreslås
afsat en række puljer til kvalitetsløft og investeringer, bl.a. til opkvalificering af medarbejdere og gennemførelse af
forskningsprojekter på det højt specialiserede socialområde. Der foreslås endvidere etableret en særlig kommunal og
regional lånemulighed til etablering af specialfunktioner.

Formanden for Handicaprådet indstiller,

at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Punktet udsættes til næste møde i Handicaprådet som afholdes den 6. oktober 2022.

Bilag

Regeringens udspil - Et liv med ligeværdige muligheder.pdf



Punkt 49: Udviklingskatalog for Handicap og Psykiatri: halvårlig status

27.00.00-P05-4-20

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

x

Øvrige sagsbehandlere: Steen Holk Bank

Resume
Social- og Sundhedsudvalget godkendte på mødet den 22. januar 2020, punkt 2, et udviklingskatalog for Serviceområde
13, Handicap og Psykiatri. Udviklingskataloget er udarbejdet med afsæt i de politiske budgetmål for Handicap og
Psykiatri samt anbefalinger fra konsulentfirmaerne Incitare og Muusmanns undersøgelser på handicap- og
psykiatriområdet i henholdsvis 2018 og 2019.

På dagens møde i Handicaprådet vil Handicap- og Psykiatrichefen orientere om halvårlig status på arbejdet med at indfri
udviklingskatalogets målsætninger. Det er fjerde gang, at Handicaprådet orienteres om status på udviklingskataloget.

Sagsfremstilling
Kort præsentation af udviklingskataloget
I forbindelse med behandlingen af efterårsbudgetopfølgningen på mødet den 23. oktober 2019, punkt 95, besluttede
Social- og Sundhedsudvalget, at der skulle udarbejdes en handleplan på Handicap- og Psykiatriområdet med henblik på
håndtering af det forventede merforbrug. Social- og Sundhedsudvalget prioriterede dengang, at der i forhold til løsningen
af den langsigtede udfordring på området skulle lægges vægt på nytænkning. På den baggrund udarbejdede forvaltningen
et udviklingskatalog med konkrete forslag til omlægninger og nye tiltag for Handicap og Psykiatri.

Efter høring i Handicaprådet og behandling i MED-regi, godkendte Social- og Sundhedsudvalget udviklingskataloget på
mødet den 22. januar 2020, punkt 2. Udviklingskataloget ses i bilag 1.

Udviklingskataloget indeholder fire udviklingsspor, som skal være retningsgivende for udviklingen af Handicap og
Psykiatri i årene 2020-2024. De fire udviklingsspor er:

Spor 1: Flere tilbud i Herning Kommune til herningborgere - kapacitetsplan
Spor 2: Etablering af alternative og nye løsninger
Spor 3: Visitationen - nye tilgange
Spor 4: Tidligere kendskab til borgere og livsfaser

Fornyet syn på kerneopgaven
Ud over de økonomiske og styringsmæssige anbefalinger, fik Handicap og Psykiatri en anbefaling fra konsulentfirmaet
Muusmann om at arbejde med det, som Muusmann kaldte områdets 'mindset', dvs. en fælles tilgang blandt alle
medarbejderne til samarbejdet med borgerne.

I udviklingskataloget er denne anbefaling omsat i en vision, som henvender sig til borgerne. I den efterfølgende
udbredelse af visionen blandt Handicap og Psykiatris medarbejdere, italesættes denne vision som et 'Fornyet syn på
kerneopgaven'. I et dialoghæfte, som er udarbejdet til medarbejderne, er det fornyede syn beskrevet på denne måde:

"Det fornyede syn på kerneopgaven er udtryk for, hvor vi skal bevæge os hen - det er den fælles vision, vi skal stræbe
mod i hele Handicap og Psykiatri. Det fornyede syn på kerneopgaven tydeliggør det, som hver enkelt borger skal kunne
forvente af os. Det udtrykker det, som skal kendetegne vores tilgang, vores opgaveløsning og vores faglighed".

Teksten, som beskriver det fornyede syn på kerneopgaven ses i bilag 2.

Halvårlig status på udviklingskataloget
En oversigt over status på udviklingskatalogets fire spor fremgår af bilag 3. I oversigten gøres status på:

Igangsatte og planlagte handlinger siden seneste halvårlige statusrapport (oktober 2021)
Sporenes forventede økonomiske effekt



Generel status er, at der er igangsat initiativer til 'sporarbejde' på alle fire udviklingsspor, og der er opnået en økonomisk
effekt i alle fire hovedspor, men delspor 4b er dog fortsat uden økonomisk effekt. Den forventede økonomiske effekt for
det samlede udviklingskatalog er opnået i 2022.

Direktøren for Social, Sundhed og Beskæftigelse indstiller, 17. august 2022, pkt. 64:
at orienteringen om Handicap og Psykiatris udviklingskatalog 2020-2024 samt halvårlig status tages til efterretning
at sagen sendes til orientering i Handicaprådet.

Beslutning fra Social- og Sundhedsudvalget, 17. august 2022, pkt. 64:
Godkendt som indstillet.

Økonomi
Nedenstående tabel viser den forventede økonomiske effekt af tiltagene i udviklingsplanens fire udviklingsspor i 2022,
samt aktuel status på opnåelse af den økonomiske effekt:

Spor Tiltag Mål, samlet
økonomisk effekt
2020-2022
(1000 kr.)

Status, opnået
økonomisk effekt
ultimo april 2022
(1000 kr.)

Status

1 Flere tilbud i Herning
Kommune til
herningborgere -
kapacitetsplan

- 2.350 - 1.006

Delvist
opnået

2 Etablering af alternative
og nye løsninger - 1.750 - 6.583 Opnået

3 Visitationen - nye tilgange - 2.500 - 16.201 Opnået

4a Tidligere kendskab til
borgerne (overgang fra
ung til voksen)

- 150 - 100
Delvist
opnået

4b Livsfaser (overgang til
ældreområdet) - 2.000 0 Ikke

opnået

Alle spor - 8.750 - 23.924 Opnået

Formanden for Handicaprådet indstiller,

at orienteringen om status på Handicap og Psykiatris udviklingskatalog 2020-2024
tages til efterretning.

Beslutning
Orienteringen tages til efterretning.

Bilag

Udviklingskatalog for Handicap og Psykiatri, godkendt januar 2020

Fornyet syn på kerneopgaven

Halvårlig status på Udviklingskatalog for Handicap og Psykiatri juni 2022 (003).pdf



Punkt 50: Orientering om tilskud til projekt Søskendegrupper

27.12.04-P20-1-22

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

Øvrige sagsbehandlere: Signe L. Eggers-Weber, Grethe Wilmoes

Sagsfremstilling
Herning Kommune har modtaget tilskud fra Socialstyrelsens ansøgningspulje til mestringsindsats til søskende til børn
med handicap. Tilskuddet udgør i projektperioden 1. juni 2022 til 31. december 2024 i alt 541.579 kr. Det er fordelt med
156.000 kr. i 2022, 187.000 kr. i 2023 og 199.000 kr. i 2024.

Herning Kommune oplever en efterspørgsel efter tilbud til pårørende søskende. Det er overvejende søskende til børn med
autisme og ADHD, der efterspørges hjælp til. Døgn og Familiestøtte Herning har aktuelt tilbud til forældrene, hvor de kan
få støtte og vejledning i forhold til at tackle de udfordringer, de oplever i hverdagen med et barn med diagnose. Der er
ligeledes grupper for pårørende søskende. Men der har ikke været et tilbud, der henvender sig til både pårørende søskende
og deres forældre.

Døgn og Familiestøtte Herning, Børn og Forebyggelse, har fra 1. juni modtaget tilskud fra Socialstyrelsen til Projekt
Søskendegrupper.

Projektets formål er at afprøve en gruppebaseret mestringsindsats til søskende til børn med handicap, kaldet SIBS
(Siblings). Målgruppen er børn og unge i alderen 8-16 år uden handicap, som er søskende til et barn/børn med handicap.
Målgruppen er også forældrene. De deltager i indsatsen for at opnå redskaber til at understøtte en anerkendende
kommunikation i familien.

Søskende til børn med handicap er i øget risiko for at udvikle angst og depression og få adfærdsvanskeligheder.
Undersøgelser viser, at disse vanskeligheder rækker ind i voksenlivet og kan have langsigtede konsekvenser for deres
evne til at mestre udfordringer.

De forventede resultater for de støttede projekter er:

at der ses en generel bedring af barnets mentale helbred?
en øget viden om søskendes diagnose?
en styrket kommunikation i familien?
at barnet uden handicap bedre kan håndtere og imødegå udfordringer i livet
at forældrene bedre kan støtte op om børnene.

Socialstyrelsen afholder uddannelse i SIBS samt yder processtøtte i projektperioden.

13 projekter i alt har modtaget tilskud fra puljen.

Formanden for Handicaprådet indstiller,

at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Handicaprådet ser gerne, at tilbuddet i fremtiden også gælder andre handicapgrupper.

Orienteringen taget til efterretning.



Punkt 51: Orientering om status på samarbejdsmodel

27.00.00-A00-20-21

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

Øvrige sagsbehandlere: Peter Jonsen, Mathilde Dieckmann

Resume
Det tværfaglige samarbejde er centralt for at lykkes med at hjælpe børn og familier. Det gør sig særligt gældende i relation
til børn og unge med handicap. På den baggrund er der igangsat proces for kvalitetssikring af det tværfaglige samarbejde i
Børn og Unge.

Handicaprådet orienteres om den nye Samarbejdsmodel og den videre proces for implementering af Samarbejdsmodellen.
Det indstilles, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Baggrund
Det er en fælles opgave at understøtte børn og unges udvikling og trivsel. Samspillet og samarbejdet mellem de
forskellige faggrupper og aktører i det tværfaglige samarbejde er helt centralt for at lykkes med at hjælpe børn og familier.
Det gælder både generelt og alment, men også i situationer, hvor børn og/eller familie er i en form for udsat position som
for eksempel børn og unge med forskellige handicaps. Sundhedsplejen, Pædagogisk Psykologisk Rådgivning (PPR),
Myndighedsafdelingen og Ambulante bidrager på hver deres måde. Oftest er omdrejningspunktet børnenes hverdag i
dagtilbud eller skole.

Det tværfaglige arbejde har stort fokus hele vejen rundt i Børn og Unge. På den baggrund er der ud fra følgende ønsker
udarbejdet en ny Samarbejdsmodel vedrørende kvalitetsløft af det tværfaglige samarbejde:

Fokus på trivsel både i børnefællesskabet og hos det enkelte barn
Øget fokus på det praksisnære pædagogiske arbejde i læringsmiljøer tæt på børnene
Øget inddragelse og involvering af børn og forældre
Stærkere tværfagligt samarbejde (relationel kapacitet) og ændret mindset

Samarbejdsmodellens indhold
Samarbejdsmodellen tager udgangspunkt i undersøgelser af samarbejdsprocesser om inklusion og eksklusion. Disse viser,
at fokus i samarbejdet mellem skoler og PPR ofte er individorienteret rettet mod det enkelte barns personlige eller
familiemæssige forhold. Fokus er sjældent rettet mod de professionelles kompetencer eller daginstitutionen/skolen som
ramme. Samarbejdsmodellen skal sikre fokus på ressourcer og løsninger med afsæt i fællesskaber. Derved opnås i højere
grad fokus på trivsel både i børnefællesskaber og hos det enkelte barn.

Med udgangspunkt i børnefællesskaber sætter Samarbejdsmodellen øget fokus på det praksisnære pædagogiske arbejde
med læringsmiljøer tæt på børnene. Ressourcepersoners kapacitet skal aktiveres som understøttende funktion ind i stuerne
og klasserummet som medspiller i forhold til løsninger. Udgangspunktet er, at problemstillingen skal håndteres i den
kontekst, hvor den udspiller sig. På den baggrund opnormeres der med fire pædagogiske vejledere, der skal understøtte
fagprofessionelle i grupperne og klasserne.

Samarbejdsmodellen omhandler at blive endnu dygtigere til at inddrage alle parter rundt om barnet og skabe løsninger i
samarbejdet. Børn og forældre er eksperter i børnenes liv og bør derfor også inviteres ind i dialogen om løsninger. På den
baggrund skal forældre og, hvis muligt, barnet deltage i alle Samarbejdsmøder.

Forskning af relationel kapacitet viser, at en høj kvalitet i det tværgående samarbejde kan være med til at håndtere
komplekse udfordringer. Tværfagligt samarbejde af høj kvalitet beror på tillid, kendskab og tryghed. På den baggrund
laves der:

Månedlige møder mellem daginstitutions-/skoleleder, pædagogisk vejleder, PPR psykolog og Sundhedsplejerske.
Her koordineres, vidensdeles og reflekteres i fællesskab



Socialrådgivere kommer i fast kadence ud på alle daginstitutioner og skoler. Her gives råd og vejledning til ledelse
og fagprofessionelle. Men der vil også være mulighed for, at forældre og børn kan få råd og vejledning.
Årligt møde mellem daginstitutions-/skoleledelse, teamleder for PPR-psykologer og teamleder myndighed. Her
drøftes det tværfaglige samarbejde, indsatser der er og skal prioriteres og koordinering af langsigtede
trivselsfremmende indsatser og metoder. Mødet er databaseret.

Den videre tidsplan
Processen med Samarbejdsmodellen går nu ind i en implementerende fase. I perioden fra september til december 2022
afholdes lokale opstartsmøder. Til opstartsmødet deltager det lokale tværfaglige team. Opstartsmødet faciliteres af en
konsulent fra forvaltningen. Formålet med opstartsmødet er at få skabt samhørighed mellem det lokale ”hold”, få fælles
fodfæste om tankerne i Samarbejdsmodellen og afklare praktiske elementer heri. Modellen vil blive tilpasset arbejdet
omkring vores specialgrupper på dagtilbudsområdet og i vores specialklasser/specialskolen.

Formanden for Handicaprådet indstiller,

at Handicaprådet tager orienteringen til efterretning.

Beslutning
Punktet udsættes til næste møde i Handicaprådet som afholdes den 6. oktober 2022.



Punkt 52: Orientering om at Tjørringhus udvider sin målgruppe

27.30.16-P19-2-22

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

X

Øvrige sagsbehandlere: Birthe Rosendal

Resume
Socialtilsyn Midt har i juli godkendt, at Tjørringhus udvider målgruppen. Med udvidelsen kan Tjørringhus indskrive børn
med blandt andet sjældne syndromer. Udvidelsen er et led i en plan for at sikre stabil drift ved salg af alle pladser.

Sagsfremstilling
Tjørringhus er godkendt som døgn- og aflastningstilbud til børn og unge med multiple funktionsnedsættelser. Der er 21
pladser på Tjørringhus, der pt. har ledig kapacitet. Samtidig opleves en efterspørgsel fra andre kommuner efter tilbud til
børn med visse sjældent forekommende syndromer og lignende. Disse har Tjørringhus hidtil ikke været godkendt til. På
den baggrund har Tjørringhus ansøgt om en godkendelse til at udvide målgruppen.

Tjørringhus' målgruppe er børn og unge med:

Sjældent forekommende funktionsnedsættelse
Hjerneskade, medfødt
Hjerneskade, erhvervet
Kommunikationsnedsættelse
Synsnedsættelse
Anden fysisk funktionsnedsættelse
Udviklingshæmning

Det kan for eksempel være børn/ unge med:

Spastiske lammelser (cerebral parese)
Svær epilepsi
Rygmarvsbrok
Syndromer, herunder sjældent forekomne

Socialtilsynet "vurderer, at medarbejderne som udgangspunkt har de faglige, relationelle og personlige kompetencer, der
er nødvendige i forhold til målgruppen. Socialtilsynet vurderer, at Tjørringhus' omgivelser, indretning, faciliteter og stand
understøtter målgruppens behov og formålet med indsatsen".

Sagen har været forelagt Børne- og Familieudvalget den 17. august.

Økonomi
Tjørringhus er som de øvrige døgntilbud takstfinansieret efter gældende regler.

Formanden for Handicaprådet indstiller,

at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Opmærksomhed på at vi på trods af flere muligheder i egen kommune stadig er klar på, at give rette tilbud, også hvis det
er uden for Herning Kommune.

Orienteringen taget til efterretning.



Punkt 53: Orientering om behandling af omgørelsesprocent i Ankestyrelsen
2021

27.69.52-I02-1-22

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

X X X X

Øvrige sagsbehandlere: Signe L. Eggers-Weber, Jonas Røge

Resume
Social- og Ældreministeriet offentliggør hvert år et Danmarkskort over kommunernes omgørelsesprocenter på
socialområdet i sager påklaget til Ankestyrelsen. Danmarkskortet for 2021 er offentliggjort 23. juni 2022. Byrådet skal
behandle Danmarkskortet. Det skal ske inden udgangen af det år, hvor omgørelsesprocenterne på socialområdet
offentliggøres (retssikkerhedsloven § 79 b, stk. 1).

Som noget nyt skal Byrådet i forbindelse med behandlingen tage stilling til, om der er behov for at udarbejde en
handlingsplan. En eventuel handlingsplan skal pege på tiltag, der styrker den juridiske kvalitet i kommunens
sagsbehandling (retssikkerhedsloven § 79 b, stk. 2 og 3).

Der er indstillet til Børne- og Familieudvalget, Social- og Sundhedsudvalget, Økonomi-, Erhvervs- og
Uddannelsesudvalget samt Byrådet, at Danmarkskortet over omgørelsesprocenter 2021 tages til efterretning, og at det
meddeles Ankestyrelsen, at der ikke iværksættes en handlingsplan.

Sagsfremstilling
Når en borger klager over en kommunal afgørelse på socialområdet, er det Ankestyrelsen, der behandler klagen.
Omgørelsesprocenten viser andelen af realitetsbehandlede klagesager i Ankestyrelsen, som ændres, ophæves eller
hjemvises.

Der er 3 Danmarkskort: Et for socialområdet generelt, et for børnehandicapområdet og et for voksenhandicapområdet.

Kortet for børnehandicapområdet og kortet for voksenhandicapområdet udgør ikke tilsammen det generelle kort. I det
generelle kort indgår flere bestemmelser.

Socialområdet generelt
Her indgår alle bestemmelser i serviceloven, hvor der er kommunal klageadgang. Det vil sige både børneområdet og
voksenområdet. Kortet for socialområdet generelt indeholder de bestemmelser, der også indgår i de specifikke
danmarkskort for henholdsvis voksenhandicapområdet og børnehandicapområdet. Derudover indgår en række andre
bestemmelser på tværs af børne- og voksenområdet.

På landsplan er omgørelsesprocenten i 2021 31,8 % på socialområdet generelt. I 2020 var omgørelsesprocenten 36,3 % på
landsplan.

I forhold til Herning Kommune har Ankestyrelsen i 2021 truffet 85 afgørelser. Omgørelsesprocenten er 28 %. I 2020 var
omgørelsesprocenten for Herning Kommune 34 %.

Tabellen nedenfor viser omgjorte afgørelser. Herunder om der er tale om ændrede/ophævede afgørelser, eller om
kommunen er blevet bedt om at behandle sagen på ny. Den viser tallene på landsplan og Herning Kommune samt opdelt
på børne- og voksenområdet for det samlede socialområde.

Socialområdet
generelt

Afgørelser
i alt

Omgjorte
afgørelser i
alt

Heraf
ændret/ophævet
afgørelse

Heraf kommunen
bedt om at
behandle sagen på
ny

På landsplan i alt 8280 2633 641 1992



31,8 % 7,7 % 24,1 %

På landsplan
voksenområdet

4644 1337
30 %

219
5 %

1157
25 %

På landsplan
børneområdet

3636 1257
35 %

422
12 %

835
23 %

Herning
Kommune i alt

85 24
28 %

7
8 %

17
20 %

Herning
Kommune
voksenområdet

46 11
24 %

3
6 %

8
18 %

Herning
Kommune
børneområdet

39 13
33 %

4
10 %

9
23 %

Kortet kan ses på Social- og Ældreministeriets hjemmeside: https://sm.dk/danmarkskort/2022/jun/omgoerelsesprocenter-
paa-socialomraadet-i-2021

Børnehandicapområdet
Kortet specifikt for børnehandicapområdet omfatter alene følgende paragraffer i serviceloven:

Pasningstilbud, hjemmetræning m.m. §§ 32, 32a, 36, 39-40
Merudgiftsydelse § 41
Tabt arbejdsfortjeneste §§ 42- 43
Personlig hjælp og ledsagelse §§ 44 - 45

På børnehandicapområdet i 2021 var omgørelsesprocenten på landsplan 35,9 %. I 2020 var omgørelsesprocenten 52 %.

I forhold til Herning Kommune har Ankestyrelsen i 2021 truffet 30 afgørelser, der vedrører de nævnte paragraffer på
børnehandicapområdet. Omgørelsesprocenten er 40 %. I 2020 var omgørelsesprocenten 47 %.

Tabellen nedenfor viser omgjorte afgørelser. Herunder om der er tale om ændrede/ophævede afgørelser, eller om
kommunen er blevet bedt om at behandle sagen på ny. Den viser tallene på landsplan og Herning Kommune for
børnehandicapområdet.

Børnehandicapområdet Afgørelser
i alt

Omgjorte
afgørelser i
alt

Heraf
ændret/ophævet
afgørelse

Heraf
kommunen
bedt om at
behandle sagen
på ny

På landsplan 2117 760
35,9 %

237
11,2 %

523
24,7 %

Herning Kommune 30 12
40 %

4
13 %

8
27 %

Kortet kan ses her: https://sm.dk/danmarkskort/2022/jun/omgoerelsesprocenter-paa-boernehandicapomraadet-i-2021

Børn og Forebyggelse, Børn og Unge, har i 2021 truffet over 700 afgørelser vedrørende 370 børn i forhold til de
omfattede paragraffer.

Voksenhandicapområdet
Kortet specifikt for særlige bestemmelser på voksenhandicapområdet omfatter alene følgende paragraffer i serviceloven:

Voksne - kontante tilskud § 95

https://sm.dk/danmarkskort/2022/jun/omgoerelsesprocenter-paa-socialomraadet-i-2021
https://sm.dk/danmarkskort/2022/jun/omgoerelsesprocenter-paa-socialomraadet-i-2021
https://sm.dk/danmarkskort/2022/jun/omgoerelsesprocenter-paa-boernehandicapomraadet-i-2021


Voksne - borgerstyret personlig assistance § 96
Voksne - ledsageordning § 97
Voksne - merudgifter § 100

På voksenhandicapområdet i 2021 var omgørelsesprocenten på landsplan på 34,3 %. I 2020 var omgørelsesprocenten 42,4
%.

I forhold til Herning Kommune har Ankestyrelsen i 2021 truffet 8 afgørelser, der vedrører de nævnte paragraffer på
voksenhandicapområdet. Omgørelsesprocenten er 50 %. I 2020 var omgørelsesprocenten 25 % (1 ud af i alt 4 afgørelser).

Tabellen nedenfor viser omgjorte afgørelser. Herunder om der er tale om ændrede/ophævede afgørelser, eller om
kommunen er blevet bedt om at behandle sagen på ny. Den viser tallene på landsplan og Herning Kommune for
voksenhandicapområdet.

Voksenhandicapområdet Afgørelser
i alt

Omgjorte
afgørelser i
alt

Heraf
ændret/ophævet
afgørelse

Heraf
kommunen
bedt om at
behandle sagen
på ny

På landsplan 952 327
34,3 %

47
4,9 %

280
29,4 %

Herning Kommune 8 4
50 %

1
13 %

3
38 %

Kortet kan ses her: https://sm.dk/danmarkskort/2022/jun/omgoerelsesprocenter-paa-voksenhandicapomraadet-i-2021

Stillingtagen til behov for handlingsplan
Byrådet skal som noget nyt tage stilling til, om der er behov for at lave en handlingsplan til styrkelse af den juridiske
kvalitet i kommunens sagsbehandling. Det skyldes en lovændring. Hvis Byrådet beslutter, at der ikke skal udarbejdes en
handlingsplan, skal Ankestyrelsen orienteres om det. Ankestyrelsen kan herefter pålægge kommunen at lave en
handlingsplan. Det vil ske, hvis omgørelsesprocenterne på socialområdet og Ankestyrelsens øvrige kendskab til
sagsbehandlingen i kommunen tilsiger det.

Der er endnu ingen praksis på området for, hvornår der skal laves en handlingsplan. Der arbejdes løbende med at forbedre
kvaliteten i sagsbehandlingen på både børne- og voksenområdet. Omgørelsesprocenten skal ses i forhold til dels det
samlede antal sager, Ankestyrelsen har behandlet. Dels det samlede antal afgørelser, kommunen har truffet, herunder også
de afgørelser, der ikke klages over.

Sagen behandles i Børne- og Familieudvalget samt Social- og Sundhedsudvalget den 17. august 2022. Sagen behandles i
Økonomi-, Erhvervs- og Uddannelsesudvalget den 5. september og i Byrådet den 13. september. Indstillingen er, at
Danmarkskortet over omgørelsesprocenter 2021 tages til efterretning, og at det meddeles Ankestyrelsen, at der ikke
iværksættes en handlingsplan.

Formanden for Handicaprådet indstiller,

at orienteringen om omgørelsesprocenter 2021 tages til efterretning.

Beslutning
Orienteringen taget til efterretning.

https://sm.dk/danmarkskort/2022/jun/omgoerelsesprocenter-paa-voksenhandicapomraadet-i-2021


Punkt 54: Budgetforslag 2023-26

00.30.00-G01-3-22

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

Øvrige sagsbehandlere: -

Resume
Budgetforslaget for 2023-26 og høringsprocessen drøftes.

Sagsfremstilling
Budgetmaterialet for 2023-26 er fremsendt til Handicaprådet (bilagsdel). Det består af budgetbemærkninger og politiske
mål for de enkelte serviceområder.

Høring af budgetforslaget foregår i perioden frem til 7. september 2022.

Evt. høringssvar fra Handicaprådet sendes pr. mail i pdf-format med underskrift. Mailen skal have emnet "Høringssvar"
og sendes til Budgethotline@herning.dk
Sidste frist for at sende ind er den 7. september 2022 kl. 9.00. Høringssvarene indgår i Byrådets 2. behandling af budget
2023-2026.

Formanden for Handicaprådet indstiller,

at budgetforslaget drøftes med henblik på evt. afgivelse af høringssvar.

Beslutning
Handicaprådets DH-medlemmer overvejer at indsende høringssvar omhandlende principper og opmærksomhedspunkter.

mailto:budgethotline@herning.dk


Punkt 55: COVID-19 - Aktuel status

14.00.08-A00-1-20

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

Øvrige sagsbehandlere: -

Resume
Regeringen har den 22. juni 2022 præsenteret sin strategi for COVID-19 testindsats frem til 2023. Som et led i strategien
er der indgået en aftale mellem regering, regioner og kommunerne om håndtering af test i forhold til borgere, pårørende
og personale.

Regering har derudover fastlagt en strategi for vaccination mod COVID-19 i 2022. Også her er der indgået en aftale
mellem regering, regioner og kommuner om hjælp til gennemførelse af vaccinationsindsatserne. Som et led i aftalen
opfordres kommunen til at bevilge transport til vaccination for borgere, der er i målgruppen for vaccination mod COVID-
19 og som ikke selv har mulighed for at transportere sig til vaccinationsstedet.

Nedenfor orienteres om de forskellige tiltag.

Sagsfremstilling
Test i hjemmeplejen, plejecentre og i sociale tilbud
Det følger af den indgåede aftale om testindsats at medarbejdere på plejecentre, i hjemmeplejen, sygeplejen samt på
sociale bosteder med sårbare mennesker skal tilbydes selvtest to gange om ugen frem til den 15. august, hvor aftalen
revideres. Det gælder også daghjemspersonale og fysio- og ergoterapeuter på plejecentre og i hjemmeplejen.

Har medarbejderen inden for 60 dage været smittet med COVID, skal han/hun ikke selvtestes, da testen fortsat kan slå
positivt ud.

Pårørende til plejeboligbeboere og hjemmeplejemodtagere på 85+ år kan fra den 1. juli få udleveret selvtest på
forespørgsel.

Fra den 15. august skal medarbejderne tilbydes PCR-test hver 14. dag. Kommunen har indgået aftale med Falck om at
forestå testindsatsen i kommunen.

Aftalen omfatter også private leverandører, der har driftsaftale med kommunen.

Vaccination
Regeringen har den 29. juni indgået aftale med regioner og kommuner vedrørende tilbud om vaccination i efteråret 2022.

Fra den 15. september 2022 tilbydes beboere på plejecentre og øvrige borgere over 85 år at blive vaccineret mod COVID-
19.

Borgere, der tidligere har modtaget invitation til vaccination kan fortsat tage imod tilbuddet hen over sommeren og kan,
efter en konkret vurdering, få kommunens hjælp til transport til vaccinationsstedet.

Ifølge den indgåede aftale har kommunerne forpligtet sig til følgende hjælp:

Transport til borgere over 65 år, der ikke selv er i stand til at transportere sig til vaccinationsstedet.
Opfølgende telefonisk kontakt til borgere, der ikke har taget mod tilbuddet om vaccination efter 3 – 4 uger.
Bistå med det praktiske i forhold til vaccination på plejecentre.
Identifikation af borgere med behov for hjemmevaccination.

Med henblik på transport til vaccinationssteder, blev kvalitetsstandard, der giver mulighed for at bevilge transport i
medfør af Serviceloven § 117, godkendt på Social- og Sundhedsudvalgets møde den 17. august 2022.



En tilsvarende kvalitetsstandard for kommunens indsatser gældende for perioden frem til foråret 2022 har været politisk
behandlet og godkendt på Social- og Sundhedsudvalgsmøderne den 13. januar 2021 (pkt. 2) og den 27. oktober 2021 (pkt.
86). Kvalitetsstandarden blev ophævet på Social- og Sundhedsudvalgsmødet den 15. juni 2022 (pkt. 55) under henvisning
til, at COVID-19 ikke længere var at betragte som en samfundskritisk sygdom. Kvalitetsstandarden indeholder ikke en
aldersafgrænsning. Det betyder at Herning kommune tilbyder hjælp til transport til borgere, der vaccineres mod COVID-
19 og har det fornødne behov for hjælp til transport.

Kommunens udgifter til indsatser, der følger af aftalen, kompenseres via bloktilskuddet. Aftalen udløber den 1. december
2022.

Det er ikke muligt at fremlægge kvalitesstandarden til høring i Handicapråd og Ældreråd før iværksættelsen, hvorfor
rådene orienteres om kvalitetsstandarden.

Bevilling og tilrettelæggelse af transport foretages i et samarbejde mellem Borgerservice og Sundhed og Ældre.

Formanden for Handicaprådet indstiller,

at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Orienteringen taget til efterretning.

Bilag

Kørsel til vaccination kvalitetsstandard 2022



Punkt 56: Meddelelser fra formanden

27.69.48-G01-1-22

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

Øvrige sagsbehandlere: -

Beslutning
Birgit Jonassen er blevet forespurgt om Handicaprådet vil indgå som dialogpartner i Deep Forest Art Land. Handicaprådet
støtter op, og vil gerne indgå som dialogpartner.



Punkt 57: Meddelelser fra andre

27.69.48-G01-1-22

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

Øvrige sagsbehandlere: -

Beslutning
Lise Lotte Bjerge deltog den 30. maj i årsmøde i Det Centrale Handicapråd.
Lise Lotte Bjerge og Bent Ole Nielsen blev på møde i Handicaprådet den 19. maj 2022 udpeget til at indgå i den videre
sparring omkring foreningsguider til idræt for borgere med særlige behov, men har endnu ikke hørt noget. Mette Skærbæk
har efterfølgende kontakt Lise Lotte og Bent Ole.
Lise Lotte Bjerge efterspørger fokus på bistand til forebyggelse af eksempelvis diabetes til borgere inden for psykiatrien.

Bent Ole Nielsen oplyste at der på Bytoften nedgraves molokker som udfordrer tilgængeligheden. Karin Locander følger
op.



Punkt 58: Eventuelt

27.69.48-G01-1-22

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

Øvrige sagsbehandlere: -

Beslutning
Karin Locander orienterede om at program for temadagen den 27. september 2022 er under udarbejdelse.
Temadagen afholdes for medlemmer og suppleanter på Innovatorium i Birk Centerpark.
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